
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Locacao - Lote unico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Processo Administrativo Nº 174/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMANDA TRESCENO FREITAS

Data de Publicação: 09/11/2022 10:37:33

17/11/2022 19:30:15    CADASTRO DE PROPOSTA    ITA FRIO REFRIGERAÇÃO EIRELI
18/11/2022 17:19:34    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA
25/11/2022 15:31:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA
28/11/2022 08:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, bom dia! As propostas foram analisadas e todas estão aptas a participar da fase de lances. A disputa terá início 
às 08:30min. Até breve!
28/11/2022 08:31:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa. Em caso de dúvidas, o chat permanecerá aberto. Boa sorte a todos!
28/11/2022 08:32:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já podem iniciar os lances!
28/11/2022 08:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos lá senhores, deêm seus lances.
28/11/2022 08:34:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conseguem melhorar suas propostas? 
28/11/2022 08:40:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Poderiam melhorar as propostas, senhores?
28/11/2022 08:43:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos caminhando para os minutos finais da disputa. Aproveitem para melhorar as propostas!
28/11/2022 08:46:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O tempo randômico pode encerrar a qualquer instante
28/11/2022 08:46:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem suas propostas

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/11/2022 08:58:18

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IBIRACU
IBIRAÇU-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA  007 04.225.153/0001-98 9.314,04 7.000,00 Não

2 ITA FRIO REFRIGERAÇÃO EIRELI  046 30.001.670/0001-93 9.314,04 9.314,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

09/11/2022 10:37:32    PUBLICADO    

10/11/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/11/2022 06:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/11/2022 08:31:17    DISPUTA    

28/11/2022 08:31:17    LANCE    ITA FRIO REFRIGERAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 046) 9.314,04

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de 02 (duas) impressoras termicas portateis, contendo as seguintes caracteristicas: IMPRESSORA TERMICA 
(SIMILIAR OU SUPERIOR) Impressao termica direta com impressao de textos, codigo de barras e imagens; Processador minimo: 
400 Mhz 32Bits; Memoria Flash Minima: 500MB; Largura de impressao minima: 100 a 105mm; Metodo de impressao: Rolo com diÃ
¢metro ate 57mm;Capacidade minima de 24 metros de rolo de bobina; Resolucao minima 200 dpi; Temperatura de operacao: -10Âº 
a 55ÂºC; Interface de comunicacao minima: Bluetooth 3.0; Velocidade minima de impressao: 125 mm / segundo; Peso maximo: 800g 
(com bateria); Display LCD; Norma de operacao: IP54; Resistencia a multiplas quedas em concreto de 2,0 metros de altura; O 
equipamento devera ser homologado para uso com o software de leitura utilizado por nossa empresa. Fonte para recarga de bateria 
conectavel a propria impressora; Bateria recarregavel minima: Litio-Ion de 4.900mAh; Dimensoes maximas incluindo bobina: 160 x 
160 x 70 mm; Codigo de barras: Barcode Ratios (1.5:1, 2:1, 2.5:1, 3:1, 3.5:1), Linear Barcodes (Code 39, Code 93, UCC/EAN128, 
Code 128, Codabar (NW-7), Interleaved 2-of-5, UPC-A, UPC-E, 2 and 5 digit add-on, EAN-8, EAN-13, 2 and 5 digit add-on) e 2-
Dimensional (PDF417, MicroPDF417, MaxiCode, QR Code, GS1 / DataBarâ?¢ (RSS) family, Aztec, MSI/Plessey, FIM Postnet, Data 
Matrix, TLC39); Padrao de comandos CPCL com firmware com CPCL nativo para suporte a ZPL e EPL; Suportar trabalhar com 
arquivos PCX para impressao de imagens, em especial, imagem de estrutura da fatura/documentos para impressao em formularios 
em branco; Suportar a impressao de fotos capturas por Smartphones e Coletores de dados e enviadas para impressora a cada 
captura; Funcao de retorno do status da impressora para softwares de impressao utilizados no Coletor ou Smartphone Windows 
Mobile e Android; Permitir o carregamento de qualquer tipo de fontes customizaveis de letras para a memoria da impressora, 
possibilitando o uso via comando; Possuir software de gerenciamento e configuracao da impressora via desktop; Possuir sensor de 
blackmark para identificacao da parada de avanco de bobina com blackmark no final do formulario, parte traseira do formulario, com 
3 mm minimos de espessura;  O fornecedor devera realizar a instalacao da impressora com todas as configuracoes necessarias para 
o pleno funcionamento com nosso software utilizado nos Coletores/Smartphones Android e Windows Mobile; Di
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 3 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de 02 (dois) chip de dados: CHIP DE DADOS: Tecnologia 3G ou superior; Chip compativel com o slot do 
smartphone; 5.3.3 Plano mensal e individual de no minimo 300 Mb.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 2 Unidade: Mes
Descrição: Locacao de 02 (dois) Smartphones seminovos: SMARTPHONES (SIMILIAR OU SUPERIOR), aparelhos portateis com no 
minimo as seguintes configuracoes: Sistema operacional: Android 9.0, ou superior; Formato Barra Touch; Display: minimo 6.0", com 
Touch Screen, TFT LCD, colorido, com iluminacao de fundo e ter resolucao minima de 1520 x 720 pixels; Processador: minimo 
1.6GHz Octa-Core; Devera possuir no minimo uma porta USB; Memoria RAM: minimo 2 Gb RAM; Memoria interna: minima de 32 Gb 
+ Suporte a Cartao de memoria com no minimo 1 (um) slots de expansao de memoria flash suportando cartoes de no minimo 8Gb; 
Rede / Bandas: 3G WCDMA, 4G LTE FDD 23Devera possuir interface Bluetooth v5.0; Devera possuir cÃ¢mera fotografica traseira 
com resolucao de no minimo 13.0 MP com flash integrado; captura e reproducao de videos; Devera possuir camera frontal com 
resolucao de no minimo 5.0MP; Devera possuir GPS integrado; Devera possuir tecnologia WI-FI; Devera vir acompanhado com 
carregador de bateria (100 - 240 VAC); Devera ser acompanhado de 01 (um) cabo para comunicacao via USB; Devera ser 
acompanhado de 01 (um) cartao de memoria com capacidade de no minimo 8 (oito) Gb; Todos os requisitos e funcionalidades 
(Bluetooth, CÃ¢mera, GPS, Wi-fi) devem ser nativos, atendidos sem a adicao ou encaixe de modulos internos ou externos ao 
equipamento; Capacidade minima da bateria de 3400 mAh. Devera estar incluso: Capa protetora, com protecao de quedas, chuva e 
alca de apoio para pendurar ao corpo.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

2 de 3Gerado em: 28/11/2022 08:58:18

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IBIRACU
IBIRAÇU-ES



28/11/2022 08:31:17    LANCE    INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA (PARTICIPANTE 007) 9.314,04

28/11/2022 08:33:32    LANCE    INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA (PARTICIPANTE 007) 9.300,00

28/11/2022 08:36:04    LANCE    INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA (PARTICIPANTE 007) 8.834,00

28/11/2022 08:46:17    TEMPO RANDÔMICO    

28/11/2022 08:53:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 046
28/11/2022 08:53:17    FECHADO 1    

28/11/2022 08:54:28    LANCE    INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA (PARTICIPANTE 007) 7.000,00

28/11/2022 08:58:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/11/2022 08:58:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA
28/11/2022 08:58:18    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   AMANDA TRESCENO FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   EDUARDA SANTOS SFALSIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   HENRIQUE BERTOLLO

3 de 3Gerado em: 28/11/2022 08:58:18

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IBIRACU
IBIRAÇU-ES



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Processo Administrativo Nº 174/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMANDA TRESCENO FREITAS

Data de Publicação: 09/11/2022 10:37:33

1 de 3Gerado em: 28/11/2022 09:52:08

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IBIRACU
IBIRAÇU-ES



TOTAL DO PROCESSO:   6.996,00

Item: 1

Descrição: Locacao de 02 (duas) impressoras termicas portateis, contendo as seguintes caracteristicas: IMPRESSORA 
TERMICA (SIMILIAR OU SUPERIOR) Impressao termica direta com impressao de textos, codigo de barras e imagens; 
Processador minimo: 400 Mhz 32Bits; Memoria Flash Minima: 500MB; Largura de impressao minima: 100 a 105mm; 
Metodo de impressao: Rolo com diÃ¢metro ate 57mm;Capacidade minima de 24 metros de rolo de bobina; Resolucao 
minima 200 dpi; Temperatura de operacao: -10Âº a 55ÂºC; Interface de comunicacao minima: Bluetooth 3.0; 
Velocidade minima de impressao: 125 mm / segundo; Peso maximo: 800g (com bateria); Display LCD; Norma de 
operacao: IP54; Resistencia a multiplas quedas em concreto de 2,0 metros de altura; O equipamento devera ser 
homologado para uso com o software de leitura utilizado por nossa empresa. Fonte para recarga de bateria conectavel 
a propria impressora; Bateria recarregavel minima: Litio-Ion de 4.900mAh; Dimensoes maximas incluindo bobina: 160 x 
160 x 70 mm; Codigo de barras: Barcode Ratios (1.5:1, 2:1, 2.5:1, 3:1, 3.5:1), Linear Barcodes (Code 39, Code 93, 
UCC/EAN128, Code 128, Codabar (NW-7), Interleaved 2-of-5, UPC-A, UPC-E, 2 and 5 digit add-on, EAN-8, EAN-13, 2 
and 5 digit add-on) e 2-Dimensional (PDF417, MicroPDF417, MaxiCode, QR Code, GS1 / DataBarâ?¢ (RSS) family, 
Aztec, MSI/Plessey, FIM Postnet, Data Matrix, TLC39); Padrao de comandos CPCL com firmware com CPCL nativo 
para suporte a ZPL e EPL; Suportar trabalhar com arquivos PCX para impressao de imagens, em especial, imagem de 
estrutura da fatura/documentos para impressao em formularios em branco; Suportar a impressao de fotos capturas por 
Smartphones e Coletores de dados e enviadas para impressora a cada captura; Funcao de retorno do status da 
impressora para softwares de impressao utilizados no Coletor ou Smartphone Windows Mobile e Android; Permitir o 
carregamento de qualquer tipo de fontes customizaveis de letras para a memoria da impressora, possibilitando o uso 
via comando; Possuir software de gerenciamento e configuracao da impressora via desktop; Possuir sensor de 
blackmark para identificacao da parada de avanco de bobina com blackmark no final do formulario, parte traseira do 
formulario, com 3 mm minimos de espessura; O fornecedor devera realizar a instalacao da impressora com todas as 
configuracoes necessarias para o pleno funcionamento com nosso software utilizado nos Coletores/Smartphones 
Android e Windows Mobile; Di

Quantidade: 12 Valor Unit.: 350,00

Unidade: Mes

Total Item: 4.200,00

Marca: ZEBRA Modelo: ZQ-520

Item: 2

Descrição: Locacao de 02 (dois) Smartphones seminovos: SMARTPHONES (SIMILIAR OU SUPERIOR), aparelhos 
portateis com no minimo as seguintes configuracoes: Sistema operacional: Android 9.0, ou superior; Formato Barra 
Touch; Display: minimo 6.0", com Touch Screen, TFT LCD, colorido, com iluminacao de fundo e ter resolucao minima 
de 1520 x 720 pixels; Processador: minimo 1.6GHz Octa-Core; Devera possuir no minimo uma porta USB; Memoria 
RAM: minimo 2 Gb RAM; Memoria interna: minima de 32 Gb + Suporte a Cartao de memoria com no minimo 1 (um) 
slots de expansao de memoria flash suportando cartoes de no minimo 8Gb; Rede / Bandas: 3G WCDMA, 4G LTE FDD 
23Devera possuir interface Bluetooth v5.0; Devera possuir cÃ¢mera fotografica traseira com resolucao de no minimo 
13.0 MP com flash integrado; captura e reproducao de videos; Devera possuir camera frontal com resolucao de no 
minimo 5.0MP; Devera possuir GPS integrado; Devera possuir tecnologia WI-FI; Devera vir acompanhado com 
carregador de bateria (100 - 240 VAC); Devera ser acompanhado de 01 (um) cabo para comunicacao via USB; Devera 
ser acompanhado de 01 (um) cartao de memoria com capacidade de no minimo 8 (oito) Gb; Todos os requisitos e 
funcionalidades (Bluetooth, CÃ¢mera, GPS, Wi-fi) devem ser nativos, atendidos sem a adicao ou encaixe de modulos 
internos ou externos ao equipamento; Capacidade minima da bateria de 3400 mAh. Devera estar incluso: Capa 
protetora, com protecao de quedas, chuva e alca de apoio para pendurar ao corpo.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 170,00

Unidade: Mes

Total Item: 2.040,00

Marca: SAMSUNG Modelo: GALAXY A03 CORE

Item: 3

Descrição: Locacao de 02 (dois) chip de dados: CHIP DE DADOS: Tecnologia 3G ou superior; Chip compativel com o 
slot do smartphone; 5.3.3 Plano mensal e individual de no minimo 300 Mb.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 63,00

Unidade: Mes

Total Item: 756,00

Marca: VIVO Modelo: 4G

Quant.: 1 Total: 6.996,00LOTE 1 6.996,00Num: 007

INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA 04.225.153/0001-98 6.996,00

2 de 3Gerado em: 28/11/2022 09:52:08

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IBIRACU
IBIRAÇU-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   AMANDA TRESCENO FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   EDUARDA SANTOS SFALSIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   HENRIQUE BERTOLLO

3 de 3Gerado em: 28/11/2022 09:52:08

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO IBIRACU
IBIRAÇU-ES


